
          Uchwała Nr 97/2022 

 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

     z dnia 21 czerwca 2022 roku 

     

w sprawie :  zmian w budżecie na 2022 rok.  
     

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi :   
      

Planowane dochody ogółem  65 426 741,24  

Planowane dochody bieżące  57 137 037,00  

Planowane dochody majątkowe  8 289 704,24  

Planowane wydatki ogółem  79 535 771,96  

Planowane wydatki bieżące  59 671 224,39  

Planowane wydatki majątkowe  19 864 547,57  

Planowany deficyt   -14 109 030,72  

      

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu Wałbrzyskiego. 
      
§ 6. Uchwała wchodzi z życie z dniem 
podjęcia.   

 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 roku poz. 528 ze zm.) i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy      
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2021 roku 
poz. 305 ze zm.), art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 
z 2022 roku poz. 583 ze zm.) oraz § 15 pkt 3 i 6 Uchwały Budżetowej na rok 2022 Powiatu 
Wałbrzyskiego       Nr XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 2021 roku (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2022 
roku poz. 407 ze zm.) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 1.911,00 zł zgodnie 

z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały.         

      

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 1.911,00 zł zgodnie 

z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały.   
      

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 16 do Uchwały Nr  XXX/67/2021 z dnia 16 grudnia 
2021 roku Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie budżetu powiatu na 2022 rok "Plan 
finansowy rachunku środków z Funduszu Pomocy utworzonego na podstawie art. 14 
ust.15 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku                             
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na 2022 rok" , który otrzymuje brzmienie 
jak  w Załączniku Nr 3  do niniejszej Uchwały. 



 

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

        Marek Masiuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Do Uchwały Nr 98/2022 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 21.06.2022 w sprawie zmian                       

w budżecie na 2022 rok. 

I. ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW 3.841,00 zł 

 

W dziale 758 – Różne rozliczenia 3.841,00 zł 
 

•  Zwiększa się dochody Powiatu na podstawie pisma Ministra 
Finansów z dnia 13 czerwca 2022 r. znak ST3.4752.4.2022.p  
w sprawie wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  
w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art.50 ust.1 pkt 
2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy  
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
 

3.841,00 zł 

 

II. ZMNIEJSZENIA DOCHODÓW 1.930,00 zł 
   

W dziale 855 – Rodzina 1.930,00 zł 
  

•  Zmniejsza się dochody Powiatu o wysokość środków finansowych 
otrzymanych z Funduszu Pomocy na podstawie art. 25 ust. 21 
w zw. z ust.3b, 3ba oraz art. 25a ust. 8 ustawy z dnia 12 marca 2022 
roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.). 
Środki te zostały  przyznane na realizację zadania w zakresie 
zapewnienia pomocy opiekunom tymczasowym małoletnich 
obywateli Ukrainy. Jednak zgodnie z informacją Wydziału Zdrowia 
i Polityki Społecznej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we 
Wrocławiu i PCPR w Wałbrzychu, środki te winny zostać przekazane 
do Gminy Wałbrzych. 

1.930,00 zł 

 

III. ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH  3.841,00 zł 

 

W dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 3.841,00 zł 

 

•  Zwiększa się plan finansowy Powiatowej Poradni Psychologiczno 
 - Pedagogicznej w związku z pismem Ministra Finansów z dnia  
13 czerwca 2022 r. znak ST3.4752.4.2022.p w sprawie wsparcia 
jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem 
i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 
o których mowa w art.50 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca  
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa. 
 

3.841,00 zł 

 



 
 

IV. ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 1.930,00 zł 

W dziale 855 – Rodzina  1.930,00 zł 

  

•  Zmniejsza się plan finansowy Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w związku z otrzymanymi środkami finansowymi 
z Funduszu Pomocy na podstawie art. 25 ust. 21 w zw. z ust. 3b, 
3ba oraz art.25a ust.8 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa ( Dz.U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.). 

1.930,00 zł 

 

 

V. PRZENIESIENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 
 
 

 

W dziale 710 – Działalność usługowa 4.816,00 zł 

  

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Geodetę Powiatowego 
dokonuje się przeniesień między paragrafami w planie finansowym 
Starostwa  w celu zabezpieczenia środków na umowy zlecenia dla 
pracowników Wydziału Geodezji i Kartografii w związku  
z koniecznością dokonania anonimizacji opisów topograficznych 
szczegółowej osnowy poziomej 3 klasy. 
 

4.816,00 zł 

 

W dziale 926 – Kultura fizyczna 5.000,00 zł 

 

•  Na podstawie wniosku złożonego przez Naczelnika Wydziału    
Organizacyjnego, Promocji i Oświaty dokonuje się przeniesień 
między paragrafami w planie finansowym Starostwa w związku 
z koniecznością zabezpieczenia środków na zakupy związane  
z organizacją Powiatowego Turnieju Pływackiego w Głuszycy,  
Festiwalu Nordic Walking oraz Marszu Weterana.  

5.000,00 zł 

 
 

 

Szczegółowe zestawienie zmian przedstawia Załącznik Nr 1 i  Nr 2 do Uchwały. 

           

    
                              

WICESTAROSTA 
 

                                                             Iwona Frankowska 
 


